
Dotazníkové šetření

Dotazník je anonymní, jeho vyplněním pomůžete  zpracování bakalářské práce na téma: 

chování spotřebitele při nákupu regionálních potravin.

1. Z jakého pocházíte kraje?
a. Středočeský
b. Jihočeský

2. Uveďte prosím Vaše pohlaví
a. Muž
b. Žena

3. Ve které věkové skupině se nacházíte?
a. 18 – 30 let
b. 31 – 40 let
c. 41 - 50 let
d. 51 a více let

1. Upřednostňujete při nákupu potraviny z České republiky?
a. ANO
b. NE

2. Podle čeho se rozhodujete při nákupu potravin z České republiky? (Odpovídejte pouze, 

pokud jste zaškrtli ANO u otázky č. 4)
a. Vyšší kvalita
b. Nižší cena
c. Podpora producentů z České republiky

3. Podle čeho se při určování původu potraviny nejčastěji orientujete?
a. Označení výrobce
b. Specifická značka původu potraviny
c. Informace v obchodě



4. Jaké znáte specifické značky původu potraviny? (zde je možné zakroužkovat několik 

možností)
a. Klasa
b. Regionální potravina
c. Fér potravina
d. Bio
e. Zaručená tradiční specialita
f. Chráněné označení původu
g. Chráněné zeměpisné označení

Děkuji za Váš čas a vyplnění dotazníku.



Vážení,

dovolil bych si Vás poprosit o vyplnění dotazníku k bakalářské práci na téma: Chování spotřebitele při

nákupu regionálních potravin.  Cílem této bakalářské práce je vyhodnocení spotřebitelského chování

konzumentů v regionu Jihočeský kraj a Středočeský kraj při výběru potravin s ohledem na preferenci

regionálních či lokálních potravin.

Dotazník je anonymní a dobrovolný. Tím, že jej vyplníte, pomůžete ke zpracování praktické části této

bakalářské práce. 

Děkuji 

Ondřej Kopecký


